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Бұған дейін елордадағы 
аталған іргелі оқу орнына Күләш 
Байсейітованың есімін беру тура-
лы шешімді Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев қабылдаға-
нын атап өткен жөн. Бұл туралы 
Президент былтыр мәдениет және 
өнер қызметкерлерін марапаттау 
рәсімінде айтқан еді.

«Мемлекеттік қайта тіркеу 
рәсімі аяқталғаннан кейін оқу ор-
нына «Күләш Байсейітова атын-
дағы Қазақ ұлттық өнер универ-
ситеті» атауы ресми түрде берілді. 
Бұл маңызды оқиға Күләш Бай-
сейітованың ұлттық мәдениет пен 
қазақ өнеріне қосқан зор үлесін 

● СҮЙІНШІ!
Бұлбұл есімі берілді

Астана қаласындағы Қазақ ұлттық өнер университетіне жер-
лесіміз, аты аңызға айналған опера әншісі Күләш Байсейітова-
ның есімі берілді. Бұл – Арқа жұртының  мерейін тасытқан ор-
тақ қуаныш.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

айшықтап, оның мол мұрасын 
жас ұрпаққа дәріптеудің айқын 
көрінісі болды», – делінген Мәде-
ниет және ақпарат минстрлігінің 
ресми хабарламасында.

Күләш Байсейітова – қаси-
етті Арқа топырағында Алтын 
бесік Ақтоғай өңірінің тумасы.  
Қазақтың әйгілі әншісі (лири-
ка-колоратуралық сопрано), қазақ 
опера өнерінің негізін салушылар-
дың бірі, қоғам қайраткері. КСРО 
Халық артисі (1936). КСРО Мем-
лекеттік сыйлығының лауреаты. 
Қазақ ән өнері мен театр өнерінің 
өсіп-өркендеуіне елеулі үлес қо-
сып, бірқатар ірі қойылымдарда 
классикалық туындыларды шебер 
орындаған сирек кездесетін дауыс 
иесі.

Секцияларға Президенттің ішкі 
саясат мәселелері және коммуника-
циялар жөніндегі көмекшісі Руслан 
Желдібай, Мәдениет және ақпарат 
министрі Аида Балаева мен Ғылым 
және жоғары білім министрі Сая-
сат Нұрбек модератор болды. Одан 
бөлек, секциялардың жұмысына 
Оқу-ағарту министрі Ғани Бейсем-
баев та қатысты.

Ұлттық Құрылтай төрағасының 
орынбасары – Мемлекеттік кеңесші 
Ерлан Қариннің айтуынша, Ұлттық 
Құрылтайдың биылғы қызметінің 
негізгі бағыттары Президент Қа-
сым-Жомарт Тоқаевтың қаңтар 
айында «Ana tili» газетіне берген 
сұхбатында және Үкіметтің кеңей-

Басты бағдар байыпталды
Астанада елді дамытуға қатысты маңызды бастамалар көтерілетін Ұлттық Құрылтайдың «Азамат-

тық қоғам», «Мәдениет. Өнер. Руханият», «Білім және ғылым» атты жұмыс секцияларының отырыс
тары өтті. 2025 жылға арналған жұмыстың негізгі бағдарлары айқындалған бұл отырыста, сондайақ, 
Ұлттық Құрылтай мүшелерінің бастамалары мен ұсыныстарының орындалу барысы қаралды.

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

тілген отырысында сөйлеген сөзін-
де айқындалған. 

Мемлекеттік кеңесші жүргізіліп 
жатқан реформалардың маңыз-
дылығына да тоқталды. Атап айтар 
болсақ, былтырдың өзінде жалпы 
құны 1,2 трлн теңге болатын 169 
өндіріс іске қосылған. Нәтижесінде 
14 мыңнан астам жаңа жұмыс орны 
ашылғанын айту керек. Одан бөлек, 
7 мың шақырым инженерлік-ком-
муникация желісі, 12 мың шақырым 
жол жөндеуден өткен және салынған. 

– Бүгінде Мемлекет басшы-
сының бастамасымен және бас-
шылығымен мемлекеттігімізді да-
мытуды және ұлттық экономиканың 
негіздерін нығайтуды көздейтін 
аса маңызды реформалар жүйелі 
түрде жүзеге асырылып жатыр. Біз 
қазірдің өзінде бұл реформалардың 
нақты нәтижесін көріп отырмыз. 

Елімізде инженерлік желілер мен 
коммуналдық шаруашылық нысан-
дары барынша жаңартылып жатыр. 
Энергетика саласында ірі жобалар 
іске асырылуда. Барлық аймақта 
мыңдаған шақырым көлік және 
темір жолдарын жөндеу және салу 
жұмыстары қолға алынды. Бірқа-
тар қалада әуежайдың ескі терми-
налы жаңартылып, жаңа терминал 
іске қосылды. Негізінен, мемлекет 
қолдауының арқасында ауыл шару-
ашылығы қызметкерлері рекордтық 
көлемде астық жинады. Тұрғын үй 
құрылысы, оның ішінде, әлеумет-
тік тұрғын үй құрылысы қарқынды 
дамып келеді. Мемлекет тарапынан 
ғылым мен білімді қолдау үшін 
бұрын-соңды болмаған шаралар 
қолға алынды. Қоғамда педагог-
тердің, дәрігерлердің, ғалымдардың 
мәртебесі, жұмысшы мамандықтар-

дың абырой-беделі артып келеді. 
Жастарды тұрақты түрде қолдауға, 
бұқаралық спортты және креативті 
индустрияны дамытуға айрықша 
назар аударылып отыр. Мұның бәрі 
– басталған өзгерістер мен қол жет-
кізген жетістіктердің аз ғана бөлігі. 
Президент ұсынған бастамалардың 
көбісін жүзеге асыруға Ұлттық 
Құрылтай мүшелері зор үлес қосып 
келеді. Бұл – мемлекет пен қоғам-
ның өзара тиімді ықпалдастығының 
бір көрінісі, –деді Ерлан Қарин.

Ұлттық Құрылтай секцияла-
рының отырысына Қарағанды об-
лысынан қатысқан «AMANAT» 
партиясы Қарағанды облыстық 
филиалының төрағасы, кеңес мү-
шесі Бекзат Алтынбеков діни оқу 
орындарындағы оқу бағдарламасы 
мемлекеттік деңгейде қадағаланса 
деген пікірін әрі ұсынысын білдірді 
отырыста. 

– Біздің ұстанымымызда дін 
мен салт-сана өзара үйлесім тауып 
сабақтасқан. Ол – біздің ерекшелі-
гіміз. Дін – жалпы адамзат өрке-
ниеті мен мәдениетінің дамуына 
зор әсер тигізеді. Сондықтан, дінді 
ұстануда байыпты болу маңызды, – 
деді Бекзат Қомарұлы.

Ал, кеңес мүшесі Ләззат Қожахме-
това болса, әлеуметтік-экономикалық 
салаға қатысты ұсыныстарын білдірді. 

– Құрылтайда жеке адамның, же ке 
мекеменің мәселесі емес, мемлекеттік 
жүйеге, стратегияға қатысты сұрақтар 
көтеріледі. Қордаланған мәселелер 
заңдылық пен жүйе тұр ғысынан ортақ 
сипат алса, оны Үкі мет деңгейінде өз-
герту қажет. Сонда жеке адамның да 
мәселесі шешіледі, – дейді ол. 

Ләззат Таймырқызы Ұлттық Құ-
рылтайдың ерекшелігі – айтылған 
ұсыныс міндетті түрде назарға алы-
нып, аз уақытта шешімін табатын-
дығында екенін айтады. 

Төртінші Ұлттық Құрылтай на-
урыз айында Көкшетауда өтетінін 
айту керек.

Айта кеткен жөн, қосымша 4 көппә-
терлі тұрғын үй кешенінде құжаттардың 
толық пакеті болғанымен, құрылыс жұ-

Баланың ата-анасы немесе заңды өкілі 
есептелген қаражатты бірнеше тәсіл-
мен тексере алады. eGov.kz электрондық 
үкімет порталының жеке кабинетінде ор-
наласқан «Цифрлық құжаттар» бөлімінде 
және eGov Mobile мобильді қосымшасын-
дағы «Цифрлық құжаттар» сервисі және 
kids.enpf.kz сайты арқылы.

Мамандар тұрғындар тарапынан ба-
лалар туралы деректердегі қателерді қа-
лай түзетуге болатыны жөнінде көп сұрақ 
жолданатынын айтады.

Бала туралы мәліметтер қате көр-
сетілсе, тиісті цифрлық құжатты ашып, 
жоғарғы оң жақтағы үш нүктені басу ке-
рек. «Қате туралы хабарлау» батырмасын 
таңдап, «Балалар туралы мәліметтерді 
өзектендіру» сервисіндегі форманы тол-
тыруы тиіс. Сондай-ақ, туу туралы куәлік-
ті тіркеп, өтінім жіберуді ұмытпаған жөн. 

● РЕСМИ

Балаңыздың шотын
бақылаңыз

Кәмелетке толмаған балалардың жеке шотына «Ұлттық қор – балаларға» 
бағдарламасы аясында түскен қаржысы жөнінде eGov.kz порталы мен eGov 
Mobile мобильді қосымшасы арқылы тексеруге болады.

Жауап 2-5 жұмыс күні ішінде қаралады.
Сонымен қатар, Ұлттық қордан есеп-

телген қаражат туралы ақпаратты алуға 
бала туралы деректерді қалай қосуға бо-
латынын да білген жөн.

Қосымшада бала туралы ақпарат жоқ 
болса, оны қосу үшін «Цифрлық құжат-
тар» бөліміне өтіп, «Отбасы» бөлімін 
таңдау қажет. «Баланы қосу» батырмасын 
басу арқылы форма толтырылып, туу ту-
ралы куәлік тіркеледі. Бұған да 2-5 жұмыс 
күні аралығында уақыт қажет.

Егер eGov.kz порталындағы жеке ка-
бинеттен балалар туралы мәліметтер 
жоғалып кетсе, актуалды мәліметтерді 
алу үшін eGov Mobile мобильді қосымша-
сын пайдаланған дұрыс.  

Өз тілшімізден

● ӨЗЕКТІ

Үй аларда нені ескеру керек?
Қарағандыда құрылысмонтаж жұмыстарын жүргізу үшін рұқсат құжаттары 

бар салынып жатқан үйлердің тізімі шықты. Бүгінгі таңда қалада 57 көппәтерлі 
тұрғын үй салынуда, оның ішінде 48 үйдің барлық рұқсат құжаттары бар. 

рұқсаты бар тұрғын үй кешендері жоқ.
Алдағы уақытта үлескерлердің қара-

жатын тарту үшін тұрғын үй-құрылыс 
кооперативтері (ТҮҚК) құрылады. Бұған 
заңмен тыйым салынбағандықтан, бұлар 
кешенді тұрғын үй құрылысының аяқта-
лу мерзімдері туралы 100% кепілдік бер-
мейді. Мұндай кооперативтер «Жилой 
фонд» ТҮҚК (барлық нысандар) және 
«Comfortniy Gorod» («Новый Город-2» 
ТК, «Новый Город-3» ТК, «Британский 
Комфортный Квартал» ТК) құрылыс ком-
панияларында құрылған.

Облыстың мемлекеттік сәулет-құры-
лыс бақылау басқармасы тұрғындарға 
жылжымайтын мүлікті сатып алмас 
бұрын  мұқият болуды ескертеді. Үлестік 
құрылыс туралы қолданыстағы заңнама-
ны айналып өту кезінде жасалған барлық 
мәмілелер жарамсыз. Оларға алдын ала 
брондау шарты, инвестициялау шарты, 
талап ету құқығын беру шарты жатады.

Ал, құрылыс салушыларға  Қазақстан 
Республикасының «Тұрғын үй құрылысы-
на үлестік қатысу туралы» заңнамасында 
тиісті рұқсатсыз үлескерлердің қаража-
тын тартуға тыйым салынады. Бұл ретте 
Әкімшілік құқық бұзушылық туралы Ко-
декстің 320-бабы, сондай-ақ, Қылмыстық 
кодекстің 214-бабы бойынша кәсіпкерлік 
қызметтің тыйым салынған түрлерімен ай-
налысқаны үшін жауапкершілік көзделген.

Құрылыс саласына қатысты толық 
ақпаратты облыстың мемлекеттік сәу-
лет-құрылыс бақылау басқармасынан, 
сондай-ақ, Қарағанды қаласының сәулет 
және қала құрылысы бөлімінен (42-11-76, 
42-12-65) білуге болады.
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мыстары тоқтатылды. Ал, тағы 3-еуін-
де әзірге рұқсат жоқ және 2-еуін ұзақ 
құрылыс жұмыстары күтіп тұр. Алайда, 
салынып жатқан кешенді тұрғын үй тіз-
бесінде пайдалануға берілген, әкімдік 
беретін үлескерлердің қаражатын тартуға 

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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Облыстық мәслихат төрағасы Нұркен Кобжановтың басшылығымен өткен кезектен тыс XXII 
сессияда халық қалаулылары Қарағанды агломерациясын дамытудың 2025-2029 жылдарға ар-
налған кешенді жоспарының жобасын мақұлдады. Кешенді жоспар Қарағанды агломерациясын да-
мыту мәселелері бойынша мемлекеттік және жергілікті мүдделерді ескере отырып, теңгерімді өңір-
лік саясатты іске асыруға бағытталған. Атап айтқанда, стратегиялық маңызды құжатта аймақтың 
тұрақты әлеуметтік-экономикалық дамуына және халықтың әл-ауқатының артуына әкелетін бар-
лық қадамдар егжей-тегжейлі сипатталған. 

Агломерация: қауымдаса дамудың қазығы
● ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТТА

Облыстың экономика басқар-
масының басшысы Татьяна Абла-
еваның айтуынша, 1 трлн 52,3 
млрд теңге сомасына 198 іс-шара-
ны көздейтін Кешенді жоспардың 
жобасы өткен жылы мәслихаттың 
қарауына енгізілген. Бұл ретте 
құжатта көзделген жобаларды 
жүзеге асыруға республикалық 
бюджеттен – 136,9 млрд теңге, 
жергілікті бюджеттен – 179,2 
млрд теңге қарастырылғанын айту 
керек. Одан бөлек, жеке инвести-
циялардан – 736,2 млрд теңге бар. 

– Орталығы Қарағанды қала-
сы болып табылатын Қарағанды 
агломерациясы елдімекендерінің 
қолданыстағы тізбесіне Теміртау, 
Саран, Шахтинск, Абай қалалары, 
Ақтау, Ақтас, Шахан, Долинка, 
Новодолинский кенттері, Абай 
ауданының 5 ауылдық округі, 
Бұқар жырау ауданының 17 ауыл-
дық округі, Осакаров ауданының 
1 ауылдық округі кіреді. Жалпы 
ауданы 7,7 мың шаршы шақырым 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

болатын 33 елдімекен бар, – дейді 
Татьяна Аблаева. 

Кешенді жоспардың мақсаты 
агломерацияның әлеуметтік-эконо-
микалық тұрғыда орнықты дамуын 
қамтамасыз ету. Ал, міндеті – негіз-
гі проблемалық мәселелерді және 
оларды шешу жолдарын анықтау.

Елдің орталық бөлігінде және 
Еуразия құрлығының орталығын-
да орналасқандықтан, Қараған-
ды агломерациясы Орталық Қа-
зақстанның дамуы үшін үлкен 
маңызға ие. Ыңғайлы геоэконо-
микалық жағдай облыстың поли-
магистральды көлік жолдарын ре-
спубликаның солтүстігімен және 
оңтүстігімен байланыстырады 
және Қытай мен Ресейге тікелей 
шығатын өнеркәсіптік-көлік тора-
бының бөлігі. 

Одан бөлек, Қарағанды агломе-
рациясында 2,2 трлн теңгеге өнер-
кәсіп өнімінің – 64,8%-ы, 1,8 трлн 
теңгеге өңдеуші өнімнің – 70,4%-
ы, 71,1 млрд теңгеге ауыл шару-
ашылығы жалпы өнімінің – 14,6%-
ы өндіріледі. Ал, 66,96 мың гектар 
егіс алқабының 5,4%-ы – агломера-
ция үлесіне тиесілі. 

Жалпы, Қарағанды елдің ор-
талық өңірінде өнеркәсіптік және 
азаматтық құрылыс, көлік және 
коммуналдық шаруашылық ны-
сандарын орналастыру үшін бола-
шағы зор аймақ. 

– Агломерацияны дамыту ірі 
қалаларға қысымды төмендетеді, 
жолдар мен қалалардың ортақ қа-
зақстандық желісін және қоны-
станудың тірек қаңқасын қалыпта-
стырады. Сондай-ақ, бұл орталық 

қала мен іргелес елдімекендер 
арасындағы халықтың өмір сүру 
деңгейінің теңгерімсіздігін азай-
туға ықпал етеді, – дейді Татьяна 
Юрьевна.

Ауыл шаруашылығы саласы – 
агломерацияны дамытудың страте-
гиялық жоспарын іске асырудағы 
басым бағыттардың бірі. Агломе-
рация аумағы арқылы Нұра өзені, 
Қаныш Сәтбаев атындағы канал 
өтеді. Шерубайнұра, Самарқанд, 
Федоров су қоймалары бар. Сон-
дай-ақ, шахта қазбаларының нәти-
жесінде жердің шөгуі салдарынан 
пайда болған ұсақ су қоймалары 
бар. Ал, агроөнеркәсіптік кешен 

саласында 59 ЖШС және 1 961 
шаруа қожалығы жұмыс істейді. 
Ірі ауыл шаруашылығы тауарын 
өндірушілер саны – 25. 

Қарағанды агломерациясында 
жұмыс істеп тұрған шағын және 
орта бизнес нысандарының саны 
75 мыңнан асады. Ал, олардың 
өнім шығару көлемі – 2 триллион 
теңге. 

Кешенді жоспардың мақсаты – 
тұрақты әлеуметтік-экономикалық 
тұрғыда дамыған агломерациялар-
ды қамтамасыз ету және халықтың 
әл-ауқатын арттыру. Ол үшін ел-
дімекендердің аумақтық және ин-

фрақұрылымдық дамуының про-
блемалық мәселелері анықталады. 
Сондай-ақ, мемлекеттік-жекемен-
шік әріптестікті дамыту және өн-
діріс пен инфрақұрылымға жеке 
капиталды тарту арқылы инвести-
цияларды ынталандыру қажет.

Құжатқа Қарағанды агломе-
рациясының құрамына кіретін 
елдімекендердің әлеуметтік-эко-
номикалық дамуының жай-күйі, 
коммуналдық, көлік және әлеу-
меттік инфрақұрылымды дамыту, 
денсаулық сақтау жүйесі, абат-
тандыру, қоршаған ортаны қорғау 
мәселелерін бағалау кіреді. Одан 
бөлек, білім беру, өнеркәсіп және 

тұтыну нарығын дамыту да бар. 
– Кешенді жоспарда бірыңғай 

қала құрылысы саясаты, жолдарды 
күрделі жөндеу және трамвай жол-
дарын қалпына келтіру, жаңа мек-
тептер мен емханалар салу, жаңа 

су құбыры, кәріз және газ құбыры 
желілері егжей-тегжейлі жоспар-
ланған. IT-кластерін құру, жаңа өн-
дірістер ашу, супермаркеттер мен 
мейрамханалар салу, агроөнер-
кәсіптік кешенді, тұрмыстық қатты 
қалдықтар полигондарын дамыту, 
өрт сөндіру қызметін жабдықтау 
және тағы басқалар да бар. Барлық 
жерде нақты мерзімдер мен сома-
лар көрсетілген, – дейді Татьяна 
Юрьевна. 

Басқарма басшысының ай-
туынша, кешенді жоспарды әзір-
леу кезінде Қазтұтынуодағы Қа-
рағанды университеті 2023 жылы 
жүргізген ғылыми-талдамалық 

зерттеуі пайдаланылған. Құжат 
мұқият зерделегеннен кейін об-
лыстық мәслихат депутаттары өз-
гертілген даму жоспарын бекітті.

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Елдің орталық бөлігінде және Еуразия құр-
лығының орталығында орналасқандықтан,  
Қарағанды агломерациясы Орталық Қазақстан-
ның дамуы үшін үлкен маңызға ие.

Кешенді жоспарда бірыңғай қала құрылысы 
саясаты, жолдарды күрделі жөндеу және трамвай 
жолдарын қалпына келтіру, жаңа мектептер мен 
емханалар салу, жаңа су құбыры, кәріз және газ 
құбыры желілері егжей-тегжейлі жоспарланған.

Облыста Қазақстан 
халқы Ассамблеясының 
30 жылдығын атап өтуге 
арналған 50-ден астам ірі 
іс-шара ұйымдастырылмақ. 
Бұл туралы облыс әкімді-
гінің кезекті аппарат жиы-
нында айтылды. Сондай-ақ, 
облыс әкімдігінде жол ин-
фрақұрылымын дамыту, 
«Ақылды бағдаршам» жүй-
есін енгізу және таза ауыз 
сумен қамтамасыз ету мәсе-
лелері қоса қаралды. Ай-
мақ басшысы Ермағанбет 
Бөлекпаев барлық бағыттар 
бойынша сапалы әрі тиімді 
жұмыс жүргізуді тапсырды.

Инновация игілігі – халық үшін

Облыс Қазақстан халқы Ас-
самблеясының 30 жылдығын   кең 
көлемде атап өтпек. Мерейтойға 
арналған форумдар, конферен-
циялар, фестивальдар, қайырым-
дылық акциялар сынды 50-ден 
астам іс-шара ұйымдастырылады. 
Мереке шымылдығы 1 наурызда, 
Алғыс айту күні ашылады. Мұ-
нымен бірге қайырымдылық ке-
руені де бастау алады. Мақсаты 
– әлеуметтік жобаларды қолдау, 
мұқтаж жандарға көмек көрсету.

– Қазақстан халқы Ассам-
блеясының 30 жылдығын мере-
келеу Мемлекет басшысының 
Ұлттық Құрылтайда жариялаған 
«Адал адам – Адал еңбек – Адал 
табыс» бастамасы және қабыл-
данған республикалық тұжы-
рымдама шеңберінде өткізілетін 
болады. Облыста 50-ден астам ірі 
имидждік іс-шараларды қамтитын 
жоспар әзірленіп, бекітілді, – деп 

баяндады аппараттық кеңесте об-
лыстық ішкі саясат басқармасы-
ның басшысы Нұрлан Бикенов.

Ал, сәуір айында облыстық 
ҚХА кеңейтілген кеңесі, мамыр 
айында ҚХА сессиясы жоспар-
ланған. «Өнерім саған, Қа-
зақстан!» атты этностар фестивалі 
ұйымдастырылады. Мерейтойлық 
датаға арналған тақырыптық му-
рал идеясын «Жастар ассамбле-
ясы» өңірлік өкілдігінің белсен-
ділері ұсынды. Қарағандылықтар 
республикалық меценаттар фо-
румына, ҚХА көшбасшылар мек-
тебіне, республикалық ҚХА ана-
лар кеңесіне қатысады.

Облыс әкімі Ермағанбет 
Бөлекпаев барлық жерде ҚХА 
жетістіктері, бірлік пен толерант-
тылықты қалыптастырудағы біре-
гей қоғамдық институттың рөлі 
туралы баса назар аударып айту 
қажеттігін атап өтті.

– Бұл жыл – Қазақстан 
халқы Ассамблеясының 30 жыл-
дығын атап өтетін жыл. Бірқатар 
нақты міндеттерді көздейтін мере-
келеу тұжырымдамасы әзірленді. 
Барлық қалалар мен аудандарда 
тұрғындарды мерейтойлық іс-ша-
раларға жұмылдыра отырып, са-
палы жұмыс жасалуы тиіс, – деп 
атап өтті өңір басшысы.

Аппарат жиынында жол мәсе-
лесі де таразыланды. Мәселен, 
былтыр 1 032 шақырым автомо-
биль жолдары жөнделді, оның 
ішінде, республикалық маңызы 
бар  –  461 шақырым, облыстық 
маңызы бар  –  178 шақырым, 
қалалар мен аудандарда  –  393 
шақырым. 2024 жылы облыстық 
маңызы бар 178 шақырым автожол 
жөнделді. Облыстың ішкерідегі 
жолдарында «Ауыл – ел бесігі» 
арнайы жобасын іске асыру ой-
дағыдай жалғасуда. Биыл ауылдық 

елдімекендерде, кентішілік әрі кір-
ме жолдарда көлік инфрақұрылы-
мын дамыту мақсатында жалпы 
ұзындығы 110 шақырым болатын 
7 аудан, 24 елдімекен қамтылатын 
болады.

Қарағандыда наурыз айында 
бағдаршамдарды жасанды ин-
теллект толығымен басқаратын 
болады. Бұл жол кептелістерімен 
күресуге және трафикті жақсар-
туға көмектеседі. Жүйені енгізу 
барысы туралы қала әкімі Мейрам 
Кожухов баяндады. 

– Наурызда «Ақылды бағдар-
шам» жүйесін енгізуді толығымен 
аяқтауды жоспарлап отырмыз. Бү-
гінде барлық қажетті жабдықтар 
бар. Қазір оны монтаждау және 
бағдаршамдарды жасанды интел-
лектпен үйлестіру үдерісі жүріп 
жатыр, – деп хабарлады Мейрам 
Кожухов.

Жаңа жүйе көлік ағынының 

қарқындылығын ескере отырып, 
қиылыстардағы қозғалысты рет-
тейтін болады. Осылайша ав-
токөлік иелері жол жүру уақытын 
қысқарта алады. 

Өз кезегінде өңір басшысы Ер-
мағанбет Бөлекпаев жұмысты же-
делдетуді тапсырды. Қарағандыда 
жасанды интеллект көмегімен 
жолдағы шұңқырларды да анықта-
мақшы. Қанатқақты режимде жол 
жабынын сараптау жүйесінің жо-
басы іске асырылуда.

– Команда бағдарламаның но-
байын әзірледі. Алынған ақпарат 
картада көрсетіледі. Жоба бой-
ынша гипотезаны тексеруге жеке 
инвестиция құямын деушілер де 
табылды, – деді облыстық ақпа-
раттандыру, мемлекеттік қыз-
меттер және мұрағаттар басқар-
масының басшысы Константин 
Ильницкий.

Мемлекет басшысы 2021 
жылғы 1 қыркүйектегі Қазақстан 
халқына Жолдауында өңірлерді 
дамытудың ұлттық жобасы шең-
берінде бес жыл ішінде қалалар 
мен ауылдардың 100%  таза ауыз 
сумен қамтамасыз етуді тапсы-
рды. Өткен жыл қорытындысы 
бойынша ауыл халқының ауыз 
суға қол жеткізуінің 97,9% көрсет-
кішіне қол жеткізілді. Ағымдағы 
жылы ауылдық елдімекендерді 
сумен жабдықтау бойынша 7 жо-
баны іске асыруға 1,6 млрд теңге 
бөлініп, 27,6 шақырым су құбыры 
желілерін салу жоспарланған.

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Мемлекет басшысы 
Қазақстанды Орталық 
Азияның білім беру хабы-
на айналдыру үшін еліміз-
де шетелдік жоғары оқу 
орындарының филиалда-
рын ашу маңыздылығын 
атап өтті. Бастама аясын-
да Қарағандыда шетелдік 
университеттер филиал-
дарының көрмесі өтті. Ол 
мектеп түлектерімен кәсі-
би бағдарлау жұмысына 
көмектесуге арналған.

● ТАЛАПКЕР – 2025

Көкжиегі 
кең көрме

Шетелдік жоғары оқу орын-
дарының филиалдары өңір-
лердің қандай да бір мамандарға 
деген қажеттіліктерін ескере 
отырып ашылады.

– Қазіргі уақытта 23 шетел-
дік университетпен стратеги-
ялық серіктестік орнатылды. 
Тағы 11 жоғары оқу орнымен 
келіссөздер жүргізілуде. Бұл – 
қазақстандық жастар үшін жаңа 
әлеует. Өйткені, мұндай ЖОО-да 
білім беру халықаралық стан-
дарттарға сай келеді. Оған қоса 
мемлекеттік гранттар да қолдау 
көрсетеді. ҰБТ және осы уни-
верситеттердің түсу емтиханда-
рын тапсыра отырып, қалаған 
мамандығы бойынша оқи ала-
ды.  Биыл филиалдар базасында 
оқуға  2000 грант бөлінді. Бұл 
келесі оқу жылында да жалғаса-
ды, – деп атап өтті Ғылым және 
жоғары білім министрінің кеңес-
шісі Руслан Емелбаев.

Көрме оқушылар мен олар-
дың ата-аналары арасында қы-
зығушылық тудырды. 

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

ҚарағандыҚарағанды

Қарағанды агломерациясына тиесілі:Қарағанды агломерациясына тиесілі:

2,2 трлн теңгеге өнеркәсіп2,2 трлн теңгеге өнеркәсіп  өнімінің – 64,8%-ыөнімінің – 64,8%-ы

1,8 трлн теңгеге өңдеуші өнімнің – 70,4%-ы1,8 трлн теңгеге өңдеуші өнімнің – 70,4%-ы

71,1 млрд теңгеге ауыл шаруашылығы өнімінің – 14,6%-ы 71,1 млрд теңгеге ауыл шаруашылығы өнімінің – 14,6%-ы 

66,96 мың гектар егіс алқабының 5,4%-ы66,96 мың гектар егіс алқабының 5,4%-ы
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● ЖАСТАР ТӘЖІРИБЕСІ

Аталған жобаға Еңбек ұтқырлығы 
орталығында немесе Мансап орта-
лықтарында ресми тіркелген жұмыс-
сыздар жұмысқа орналастырылады. 
Ал, мемлекет қолдауын пайдалануға 35 
жастан аспаған, бес жыл бұрын диплом 
алған мамандар құқылы.

Жұмыстың ұзақтығы 12 айдан ас-
пайды. Жалақы мөлшері кемінде 30 ай-
лық есептік көрсеткішке тең. Бұл – 117 
960 теңге. Жолдаманы тұрғылықты жері 
бойынша Мансап орталығынан алу ке-
рек.

Бұл жобаға қатысушылардың бірі – 
23 жастағы Хансұлтан Мақсатұлы. Ол 
Əбілқас Сағынов атындағы Қарағанды 
техникалық университетін 2023 жылы 
бітірген.

Арманды 
қанаттандырар жоба

Биыл аймақтағы колледждер мен жоғары оқу орындарының 429 түлегі 
«Жастар тəжірибесі» жобасы бойынша жұмысқа жолдама алды. Жоба ая-
сында бюджет қаражаты есебінен 872 адамды қамту жоспарланған.

Жəлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

Жалпы, соғыс жылдарында Қараған-
ды облысынан майданға 45 мыңға жуық 
адам аттанды. Алты мыңнан астам қа-
рағандылық Ұлы Отан соғысындағы ер-
лігі мен батырлығы үшін ордендермен 
жəне медальдармен марапатталды. Ал, 
18 жерлесіміз Кеңес Одағының Батыры 
атағына ие болған. Бүгінде аймақ бой-
ынша тоғыз соғыс ардагері ғана қалды. 
Биыл ҰОС қатысушыларына бес мил-
лион теңгеден бір реттік материалдық 
көмек көрсетіледі. Сонымен қатар, өңір-
де соғыс ардагеріне теңестірілген 2 340 
ардагер бар. Мереке қарсаңында өңірлер-
де бюджеттен тыс материалдық көмек 
көрсетіп, түрлі қайырымдылық акциялар 
өткізу көзделген. Ал, əлеуметтік төлем-
дер сəуір айының соңына қарай түседі 
деп күтілуде. 

 – Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев атап өткендей, Ұлы Жеңістің 80 
жылдығын мерекелеу ерекше орын ала-
ды. Біздің əкелеріміз бен аталарымыз 
майданда жан алып, жан берді. Армияны 
қару-жарақпен, өнеркəсіптік тауарлар 
мен азықтүлікпен қамтамасыз етуде тыл 
еңбеккерлерінің орасан еңбегі сіңді, – 
деді облыс əкімінің орынбасары Əлібек 
Əлденей.

«Мың тағзым саған, 
ардагер!»

Үкімет биыл Жеңістің 80 жыл-
дығын мерекелеу қарсаңында «Ұлы 
Жеңіс: Ерлікке тағзым, ұрпаққа 
үлгі» Республикалық жоспарын 
бекіткен болатын. Осы мақсатта об-
лыс əкімдігінде дөңгелек үстел өтті. 
Жиын барысында өңірде өткізілетін 
іс-шаралар пысықталып, мəселелер 
талқыланды. 

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

7-9 мамырға қарай мерекелік іс-ша-
ралар ұйымдастырылмақ. Сонымен қа-
тар, дəстүр бойынша мамыр айында об-
лыс əкімі Отан соғысы ардагерлері мен 
оларға теңестірілгенді қабылдайды. 

Ал, аймақтағы мəдениет жəне өнер 
мекемелерінде мереке аясында 40-тан 
астам іс-шара жоспарланған. Музей жəне 
кітапханалардың тақырыптық көрмелері, 
мерекелік концерттер, байқаулар, конфе-
ренциялар ұйымдастырылады.

Мерекелік іс-шара 9 мамырда Тəу-
елсіздік алаңында өтеді. Бұқар жырау 
даңғылы, яғни, Назарбаев көшесінен 
Н.Əбдіров даңғылына дейінгі аралықта 
көлік қозғалысы уақытша жабылады. 

– Жолдың екі жағында əскери шатыр-
лар, дала асханалары орнатылады. Əр 
шатырда ардагерлер мен қонақтарға ар-
нап əскери-далалық ас мəзірі мен кон-
церттік бағдарлама ұйымдастырылады. 
Сондай-ақ, Бұқар жырау даңғылы бой-
ында мерекелік сауда орындары жұмыс 
істейді. Алаңда біріккен үрмелі оркестр 
соғыс жылдарындағы танымал музыка-
лық шығармаларды орындайды, – деді 
облыстық мəдениет, архивтер жəне құ-
жаттама басқармасының басшысы Ер-
кебұлан Жұмакенов.

Сурет 
ұйымдастырушылардан

Спикердің мəлімдеуінше, өт-
кен жылы аудан бойынша өнеркəсіп 
өнімінің көлемі 333,7 млрд теңгені 
құраған. Аудан экономикасын дамыту-
дың басты көзі болып табылатын өнер-
кəсіп саласында өрлеу бар. Өңірдегі 
6 орта жəне шағын деңгейдегі кəсіпо-
рындардың жылдағы көрсеткішінде 
өнім беру ұлғайған. Өткен жылы осы 
салада нақты көлем индексі жағынан 
облыстағы үлесі бойынша Қарағанды, 
Теміртау жəне Балқаш қалаларынан 
кейінгі 4 орынға тұрақтаған. Сонымен 
қатар, 2025-2029 жылдары жалпы құны 
60 млрд теңге болатын темір жəне түсті 
металл өңдеу, мыс штейн жəне молиб-
ден өндіретін 3 ірі жобаны жүзеге асы-
ру көзделуде. Жоспар бойынша 600-ден 

Өткенге өлшем, 
болашаққа бағдар

Ақтоғай ауданының əкімі Абылай Аманжолов Өңірлік коммуникациялар қызметі алаңында БАҚ өкілдеріне брифинг 
өткізді. Онда аудан басшысы өңірдің əлеуметтік, экономикалық дамуы, мемлекеттік бағдарламалардың орындалысы ту-
ралы баяндады. Сонымен қатар, аудан тұрғындарын алаңдатқан бірқатар мəселелерге қатысты пікірін жеткізіп, алдағы 
жоспарымен бөлісті.

– Мамандығым тау-кен жəне пайда-
лы қазбаларды өндірумен байланысты. 
Жоғары оқу орнын бітірген соң өкініш-
ке қарай, мамандығым бойынша жұмыс 
таба алмадым. Ата-анама масыл болмау 
үшін азықтүлік дүкеніне орналасып, бір 
жылға жуық жұмыс істедім. Алайда, 
үнемі мамандығыммен жұмыс істеу-
ді армандап жүрдім. Сонша жыл бекер 
оқыдым ба? «Жастар тəжірибесі» жо-
басы арқылы өз мүмкіндігімді жіберіп 
алмауға бел будым, – дейді ол. 

Хансұлтанның айтуынша, ол былтыр 
қыркүйек айынан бастап, «QazaqGaz 
Aimaq» АҚ ҚӨФ өндірістік-техникалық 
бөлімінде жұмыс істеп келеді.

– Жалақымды уақытында аламын, 
барлық əлеуметтік төлемдер жүргізілу-
де. Өзімді жақсы көрсетіп, үлкен коман-
даның құрамында боламын деп үмітте-
немін, – дейді жас маман.

Нұрдос КƏРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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астам жұмыс орны ашылмақшы. Бұдан 
бөлек, алдағы жылдары іске қосыла-
тын 3 жоба («Каскырказган Минерал 
Ресурс» ЖШС, «BMT Holding Limited» 
жеке компаниясы, «Ирказ Металл Кор-
порейшн» ЖШС) жұмысы бастау ал-
мақ. Мемлекеттік қолдаудың нəтиже-
сінде жүзеге асырылатын жобалардың 
ішінде «Balqash Resources» ЖШС 1,07 
мың тонна мыс штейн, 98,27 мың тонна 
темір, 1,90 мың тонна қорғасын штейні, 
5,17 мың тонна мырыш, 0,17 мың тонна 
молибден концентраты өнімін өндіруге 
қуатты екендігін атап өтті. Ауыл ша-
руашылығы саласы бойынша ауданда 
даму көрсеткіші өскен. Былтырғы ауыл 
шаруашылығының жалпы өнімінің 
жылдық көлемі 39,5 млрд теңге болса, 
2025 жылғы бұл көрсеткішті 105,5%-ға 
ұлғайту жоспарлануда.

–  Біз бүгін Ақтоғай ауданының əле-
уметтік-экономикалық дамуының қоры-

тындыларын шығарып, өткенге өлшем, 
келешекке болжам жасамақпыз. Өндіріс 
саласынан бөлек, ауданның мал шару-
ашылығымен ежелден аты шыққан, ата 
кəсіпті дамытушы өңір ретінде жұртқа 
жақын таныс. 

Асыл тұқымды мал шаруашылығы 
саласына мемлекеттік қолдау көр-
сетіліп, түліктің саны мен сапасын арт-
тыруға мол мүмкіндік жасалып отыр. 
2024 жылы барлығы 299 шаруа қожа-
лығы 322 миллион теңге субсидия алын-
са, 2025 жылғы жоспар 350 миллион 
теңгеден асыру жоспарымызда бар. 

Шағын кəсіпкерлік те қарқынды да-
мып келеді. Былтыр 14 əлеуметтік ны-
сан 157,5 миллион теңгеге ашылып, 16 
жаңа жұмыс орындары құрылды. 8 жас 
кəсіпкер аудан əкімінің 5 миллион тең-
ге кəсіпкерлікті дамыту ұлттық жоба-
сы аясында 10 қатысушы 14,8 миллион 
теңге мемлекеттік гранттар иеленді. 
Кəсіпкерлерді қолдау гранттары арқылы 
ауданға инвестиция тарту жұмыстары 
биыл да жалғасын табады. Мəселен, 
2025 жылы ауданда 7 жаңа əлеуметтік 
нысан ашатын боламыз. 98,5 миллион 
теңге қаржы қарастырылып, жаңадан 17 
жұмыс орнымен қамту жоспарлануда, – 
деді Ақтоғай ауданының əкімі Абылай 
Аманжолов.

Абылай Базылұлының айтуынша, 
тұрғын үй құрылысы да қарқынды жүр-
гізілуде. Өткен жылы жалпы аумағы 
10,2 мың шаршы метрді құрайтын 107 
пəтерлік 13 тұрғын үйдің құрылысы 
аяқталған. Нəтижесінде 129 пəтердің 
кілті табысталып, 323 адам баспаналы 
болған. 

Биылғы жылы аудан орталығын-
да жаңа шағын ауданға 12 пəтерлік бір 
тұрғын үй жəне қос пəтерлік 20 тұрғын 
үй құрылысын, сондай-ақ, Сарышаған  
кентінен  36 пəтерлік  тұрғын үйдің 
құрылысын бастау, Шашубай кентіндегі 
70 пəтерлік көпқабатты үйді қайта қал-
пына келтіру жоспарда бар. Сонымен 
қатар, «Ауылдық денсаулық сақтауды 
жаңғырту» Ұлттық жобасы аясында  9 
елдімекенде медициналық нысандар-
дың құрылысы аяқталмақшы. Аудандық 
маңыздағы Қызыларай жəне Бектауата 
жолдарын орташа жөндеуді бастауға 
400 млн теңге қаржы қарастырылған. 
Туризмді дамыту мақсатында жекеле-
ген ауданнан шыққан инвесторлармен 
екіжақты келісімдер жасау жалғасын 
таппақ.
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Kazakh Tourism мəліметінше, облыс 
əкімдіктеріне байқауға өңірден үш ауыл-
ды ұсынуға мүмкіндік берілген. Қаты-
сушыларды іріктеу кезінде табиғи жəне 
мəдени ресурстарға, елдімекендердегі 
дəстүрлі қызмет түрлерінің сақталуына 
ерекше көңіл бөлінді. Байқау қорытын-
дысы бойынша Қазақстанның үздік 5 ту-
ристік ауылы анықталған. 

Деректерге сүйенсек, бүгінгі Шабан-
бай би ауылы 1928 жылы Тоқырауын 
ауданы, Шылым ауылы болған. 1930 
жылы, Қоңырат ауданы, Амангелді село-
лық советі болып өзгерген, яғни Аман-
гелді селолық кеңесі болып аталса, 1963 
жылы құрылымы өзгеріп, Ақтоғай се-
лолық округі, Қаратал совхозы болып 
өзгертіледі. Мұнан соң, 1994 жылы 5 
қаңтардағы халықтың жалпы жиналы-
сының №1 хаттамасы негізінде Қаратал 
совхозы Шабанбай би селолық округі 
болып қайта өзгертіледі. Осы жылдан 
бастап, Ақтоғай ауданы, Шабанбай би 
ауылдық округі, Шабанбай би ауылы.

– 2009 жылы жеті қонақ үйі тіркел-

● ТУРИЗМ

Үздік бестікке ілікті
Kazakh Tourism «Үздік туристік ауыл – 2025» ұлттық байқауының қо-

рытындысы бойынша үздік туристік бес ауылдың тізімін жариялады. 
Нəтижесінде, Ақтоғай ауданына қарасты Шабанбай би ауылы туристер 
үшін ең үздік ауылдардың қатарына енді. 

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

ген. Олардың бірі – 2014 жылы салынған 
«Сұлутас» қонақ үйі. Жетекшісі – Раушан 
Дүйсенбекова. Ауылға айына 15-20 ту-
рист келеді. Ал, қысқы уақытта 2-3 адам-
нан ғана келеді.  Жылына 200-220 турист 
қабылданады. Шетелдіктер ғана емес, 
қазақстандықтар да келіп, қонақ үйлерге 
тоқтайды. Бұл маңның табиғаты өте сұлу. 
Тарихи орындар да баршылық. Дауыс 
беру жабық түрде өткен. Сондықтан, қан-
дай критерийлерге сүйенгенін дөп басып 
айта алмаймыз, – деді Шабанбай би ауыл-
дық округі əкім аппаратының бас маманы 
Мейрамгүл Қапашова.

Сонымен қатар, байқау қорытын-
дысы бойынша Лепсі (Жетісу облысы, 
Алакөл ауданы), Нағи Ілиясов (Қызыл-
орда облысы, Сырдария ауданы), Хан 
Ордасы (Батыс Қазақстан облысы, Бөкей 
ордасы ауданы), Поперечное (Шығыс 
Қазақстан облысы, Риддер ауданы)  үздік 
деп танылған. Ұлттық кезеңнің жеңім-
паздары БҰҰ Дүниежүзілік туристік 
ұйымы (UNWTO) өткізетін UN Tourism 
Best Tourism Village халықаралық байқа-
уында елімізді таныстырмақ.

Сурет 
Шабанбай би ауылдық округі əкімдігінен

43-21-55
Жарнама бөлімінің байланыс телефоны
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● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Бұл қазақ киносының көші Мәдени-
ет және ақпарат министрлігі және Кино 
орталығының қолдауымен жолға шықты. 
Көрермен назарына отандық бірнеше 
фильм ұсынылады.

– Көрсетілімді Қарағанды облысынан 
бастауымыздың өзіндік сыры бар. Бұл ай-
мақ – өндірістің қайнаған ортасы. Биыл 
«Жұмысшы мамандықтар жылы» деп жа-
рияланды. Сол себепті де, ауқымды шара-
ны осы аймақтан бастауымыздың симво-
ликалық мәні бар. Қарағандыдан бастап, 
еліміздің әр бұрышында қазақ киносының 
күндерін өткізу отандық кинематография
ны ілгерілетуге серпін сыйлайды деп 
білеміз. Себебі, әрбір фильмнің ең басты 
жеңісі – оның өз көрерменін табуы. Біздің 
мақсатымыз да ұлттық киноны халық на-
зарына ұсыну, – дейді Кино орталығының 
Басқарма төрағасының киножобалар мо-
ниторингі жөніндегі орынбасары Әділет 
Омаров.

Ұйымдастырушылар отандық ки-
ноның көкжиегін кеңейтіп жүрген қа-
зақстандық киногерлердің жетістігін ел

Алғашқы ойыннанақ жерлес
тер қарсыластарынан әлдеқайда ба-
сым екендіктерін көрсетті. Ойынның 
алғашқы минутындаақ алаң иелері 
есеп ашты. Шайба авторы – Алек-
сандр Коннов. Араға 15 минут салып 
жерлестер есепті еселеді. Бұл жолы 
мергендігімен көзге түскен – Констан-
тин Пальм таг.

Ойынның 26шы минутында алаң 
иелері сапынан Дмитрий Стулов 
есепті 3:0ге жеткізіп еді. Артынша 
қарсыластар сапынан шабуылшы Рус-
лан Гайсин есеп алшақтығын қысқарт-
ты. Таблодағы көрсеткіш – 3:1.

Дегенмен, қарағандылықтарға қар-
сыластары қарсылық көрсете алмады. 
30шы минуттан бастап, алаң иелері 
қарсылас қақпасына шайбаны қарша 
боратты.  30шы минутта – Владислав 
Сайко, 44ші минутта – Артем Валеев, 
47ші минутта – Иван Верещагин, 48
ші минутта – Кирил Пономарев, 57ші 
минутта  Артем Валеев екінші шайба-
сын салып, есепті 8:1ге жеткізді. Ой-
ынның соңғы минутында қарсыластар 
сапынан Никита Потапов қақпадан 
саңылау тауып, таблодағы есепті өз-
гертті. 

Қос команда арасындағы екінші 
кездесуде де жерлестер екі гол айыр-
машылығымен басым түсті. Алғашқы 
айналым 3:0 есебімен тәмамдалды. 
Қарағандылықтар сапынан Артем Ва-
леев, Александр Коннов пен Констан-
тин Пальмтаг көзге түсті. 

25ші минутта қарсыластар са-
пынан Руслан Гайсин шайба салып 
еді, араға 10 минут салып Евгений 
Королинский, 42ші минутта – Егор 
Кузьменко есепті 5:1ге жеткізді.

51ші минутта ақтөбеліктер са-
пынан Руслан Гайсин мен Егор Огиен-
ко көзге түскенімен, қарсыластарынан 
оза алмады. 

Осылайша жерлестер ел чемпио-
натында 40 ойын өткізіп, 52 ұпаймен 
турнир кестесінде IV орынмен плей 
офф кезеңіне жолдама алды. Әзір-
ге плейоффтағы қарсыласы белгілі 
болғанымен ойын күні әзірге хабар-
ланбаған. Алматылықтар бұл кезеңге 
46 ұпаймен өтіп тұр. Яғни, турнир кес
тесінде жерлестерден бір саты төмен. 
Бірақ, оларда әлі ойналмаған екі ойын 
бар. Егер екі ойынды да жеңгеннің 
өзінде қарағандылықтардан гол айыр-
машылығымен артта қалып тұр.

Сурет клубтың әлеуметтік 
желідегі парақшасынан

● ХОККЕЙ
«Сарыарқа» –
плей-оффта

Қарағандылық «Сарыарқа» 
хоккей клубы биылғы ел чемпиона-
тындағы соңғы ойынын жеңіспен 
аяқтады. Бұл жолы жерлестер өз 
алаңында «Ақтөбе» клубын қабыл-
дап, 8:2 және 5:3 есебімен екі кезде-
суде де басым түсті. Енді жерлестер 
плей-офф кезеңінде өнер көрсетеді. 
Ал, бұл кезеңде «Алматы» клубымен 
ойнамақ.

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

● ӨНЕР

Ауылға кино барады
Қазақ киносының онкүндігі 

Қарағандыдан басталды. Ұлттық 
киноны қолдау орталығы мен «Қа-
жымұқан» киносының шығар-
машылық ұжымы жұма күні 
«Сарыжайлау» кинотеатрында кө-
рерменімен қауышты. Он күндіктің 
олжасы – қазақ кинолары ауылға 
барып, тегін көрсетілуінде.

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Даңқы аспандап тұрған Тәттімбет 
атындағы академиялық халық аспапта-
ры оркестрінің жарық жұлдызы, «локо-
мотиві» – Абуғалисын Шоқанбаев. Ол 

● КЕШ

Күй болып күмбірлеген кие

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

күшқайратын, талапжігерін Арқаның 
күйлерін, әндерін жинақтап, нотаға ба-
суға арнаған қайраткер тұлғаға айналғалы 
қашан. Атқарған еңбектері турасында га-
зетіміздің алдыңғы санында жарияланған 
«Тылсымның тілін ұққан жүрек иесі» де-
ген портреттік мақаламызда жазған едік. 

мектебінің» оқушысы, әлемдік додаларда 
жоғары нәтиже көрсетіп жүрген спортшы. 
Мәселен, 2021 жылы Қырғызстанда өткен 
жазғы биатлоннан Азия чемпионатында 
қысқа арақашықтық бойынша (спринт) өнер 
көрсетіп, І орын иеленген болатын. Со-
нымен қатар, дәл осы турнирде ортақ старт-
ты жарыс (массстарт) бойынша бақ сынап, 
жүлделі ІІІ орын еншілеген еді. 2022 жылы 
Қытайда өткен XXIV қысқы Олимпиада ой-
ындарында қысқа арақашықтықта (спринт) 
өнер көрсетіп, 25 орынға табан тіреген.  
Және жыл басында Италияның Турин қала-
сында өткен қысқы универсиада ойындары-
на да қатысып, жақсы көрсеткіш тіркеген. 

Хоккейші Александр Борисевич пен Ан-
дрей Буяльский – қарағандылық «Saryarqa» 
хоккей клубының ойыншылары. Александр 
Сергеевич 20242025 маусымда клуб са-
пында 36 ойын өткізіп, 10 шайба салған. 23 
голдық пас берген шабуылшы. Клуб сапын-
да әр ойында үздік нәтиже көрсетіп жүрген 
тәжірибелі спортшы. Ал, Андрей Викто-
рович осы мау сымда басаяғы клуб сапын-
да сегіз ойын өткізіпті. Десе де, қарсылас 

Қали Байжанов атындағы Қарағанды концерттік бірлестігі Тәттімбет атын-
дағы академиялық қазақ халық аспаптары оркестрінің көркемдік жетекшісі, 
дирижері, Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, ұстаз Абуғалисын Шоқан-
баев биыл 70 жаста. Мерейтойына орай «Шалқыма» концерт залында концерті 
өтті. Концертте әлемдік және қазақтың классикалық әуендері орындалды. Бар-
маған жұрт арманда болған кеш өтті.  

жұрт білсе дейді. Осылайша ауданқала 
мен шалғай ауылдағы ағайын қазақ ки-
нематографиясының ел тарихы мен мәде-
ниетін айшықтайтын үздік фильмдерімен 
қауышады.

Бұған дейін Кино орталығының қолда-
уымен 117 картина жарыққа шықты. Оның 
72сі – көркем, 37сі – деректі, 8і – ани-
мациялық фильмдер. Айналымға шыққан 
туындылардың да қатары көбейіп келеді.

«Кино күндері аясында көрсетілетін 
«Қажымұқан» ұлттық рухымызды 
асқақтатса, «Жамбыл. Жаңа дәуір», «Дос
Мұқасан» фильмдері арқылы тұлғалары-
мыздың жүріп өткен жолына қанығады. 
«Операция Набат», «Время патриотов» 

құқық қорғаушыларымыздың еңбегін паш 
етіп, Отанға деген сүйіспеншілікті артты-
рады. «Боксер» фильмінің басты прото-
типі жерлестеріңіз Серік Сәпиев екенін 
де айта кету керек. «Бауырына салу» 
деп аталатын кинода дәстүріміз дәріпте-
леді. Кішкентай көрермендерге арналған 
«Тайқазан» деп аталатын анимациялық 
фильм де назарларыңызға ұсынылады. 
«Алматы, я люблю тебя!», «Соңғы үкім», 
«Дала қасқыры», «Стоп, ночь!», «Шула-
ма» фильмдерінің де айтар ойы бар. Биыл 
тағы оннан аса туынды прокатқа шығады 
деп жоспарлануда», – дейді Ә.Омаров.

«Сарыжайлау» кинотеатрында Мәде-
ниет және ақпарат министрлігінің, Ұлттық 

киноны қолдау мемлекеттік орталығының 
қолдауымен түсірілген «Қажымұқан» ки-
носы көрсетілді.

Режиссер Қанағат Мұстафин тарихи 
фильм сценарийіне 2012 жылы кірісіп, 
тақырыпты 10 жылдан аса зерттепті. 
Түсірілімі 2020 жылы басталған кино-
туынды былтыр көрермен назарына ұсы-
нылған еді.

«Осы бір фильмді түсіру үшін көп 
жүгірдім. Қолдау таппадым. Сөйтіп жүр-
генде отандық киноны қолдау орталығы 
ашылды. Бірден сценарийімді алып ба-
рып, қорғап шықтым. Қажымұқан атамыз
дың тағдыры қандай қиын болса, киноны 
да түсіру ауыр болды. Еліміздегі прокаты 
аяқталды. Енді Ресейде көрсетіледі. «Бо-
рец. Кажымукан – чемпион мира» деген 
атаумен. Өзбекстан мен Қырғызстанда 
дубляж жасалып жатыр», – дейді фильм 
режиссері.

Басты рөлдерді ағайынды Ербол мен 
Диас Төлепберген сомдап шығады. Ба-
луанның жас кезін сомдаған Диас та Қа-
рағандыға арнайы келді. Жас актер ағасы 
екеуі 1,5 жыл бойы мамандар әзірлеген 
рационмен тамақтанғандығын айтты. 
Тіпті, ет жеуге шектеу қойылыпты. Бұл-
шық етін өсіру үшін бодибилдингпен ай-
налысып, жаттығу залында тер төккен. 2,5 
ай каскадерлік тәсілдерді үйреніп, фильм
де дублерсіз барлық қимылдарды өздері 
жасап шыққан.

Көрсетілім соңында кинотеатр дирек-
торы Саят Әбдіғали меймандарға сый
сия пат жасап, құрмет көрсетті.

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Талантты дирижер Абуғалисын Шоқанба-
ев концертінің кереметін айтайық. 

Академиялық концерттердің бір ерек-
шелігі – мұнда құттықтау сөзге орын жоқ. 
Мерейтой иесін мақтасын деп сахнаға он 
шақты адамды алдыртып, сөз сөйлетіп, 
қазақшылыққа салынбайды. Төрге тек 
классикалық әуен шығады. Оркестрде-
гінің ешқайсысы мақтау сөзге, берілер 
бағаға зәру емес. Абуғалисын Шоқанбаев 
та академиялық деңгейден түскен жоқ. 
Өнердің құнын, қадірін білетін шын өнер-
паз. Сахнада жүргізушіден басқа ешкім 
бір ауыз сөз айтпады. 

Концерттің шымылдығы Құрманға-
зының «Серпер» күйімен басталды. 
Дирижер мінберінде – мерейтой иесі. 
«Шалқыма» концерт залын лық толтыр
ған тыңдарман дирижер шыққанда дүр-
кіндүркін қошемет көрсетті. Бұл эстрада, 
немесе, жеңіл әзіл мен бұралқы әңгіменің 
кеші емес. Бұл – академиялық концерт. 
Қарағандыда классиканы бағалайтын 
жандардың көптігіне қарап, көңілге қуа-
ныш ұялады. Күй басталғанда, зал демін 
ішке тартты. Арқа шымырлап, бір алапат 
қуат кеудеңді бірде сипап, бірде дүлей 
дауылдай соққылап сала берді. Дирижер 
де оркестрмен біте қайнасып кеткендей. 
Мінберде 70 жасқа толған Абуғалисын 
Шоқанбаев емес, қылшылдаған жапжас 
жігіт тұрғандай. Оркестрден тараған асау 
толқындармен бірге тербеледі. Тәттімбет-
тің «Сылқылдағы», Тоқаның «Сарыжай-

лауы» орындалды. Шәмші Қалдаяқовтың  
көп орындала бермейтін әйгілі «Шолпа-
ны Шығыстың» әнін Ришат Шәбденов 
шырқады. Оркестрмен, тіпті, құлпырып 
кетеді екен, шіркін! Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері Дәуренбек Әркенов, 
Гүлмира Тапай, Мәдениет саласының 
үздігі Медет Осатаев, Рысты Рақымжан 
секілді талантты әншілер халық әндері 
мен әлемдік деңгейдегі туындыларды 
орындады. Әйгілі Россини Джоаккино-
ның «Севиль шаштаразы» операсынан 
«Фигаро каватинасын» Қазақстанның ең-
бек сіңірген қайраткері Амантай Ибраев 
әуелетті. 

Арам Хачатурянның «Гаяне» балеті-
нен «Жігіттер биі»  оркестрмен орын-
далды. Залдағы тыңдарман үшін аяулы 
сәттердің бірі болды. Абуғалисын Шоқан-
баев дирижер мінберінде тұрып билей жө-
нелді. Биінен, жүзіндегі күлкісінен өнер 
адамына тән тазалық, аңғалдық аңғарыл-
ды. Пейілі мен көңілі көзінен нұр шашты. 

Концерттің соңында ғана Қазақстан-
ның еңбек сіңірген қайраткері Рымба-
ла Омарбекова бастаған зиялы қауым 
өкілдері сахна төріне шығып, мерейтой 
иесін құттықтады. Иығына шапан жапты, 
сыйсияпаттарын табыс тады.

Сурет Қ.Байжанов атындағы
 концерттік бірлестіктің 

баспасөз қызметінен

Жерлестерге сенім артамыз
7-14 ақпан аралығында Қытай-

дың Харбин қаласында IX қысқы 
Азия ойындары өтеді. Оған Қа-
зақстанның 10 өңірінен 138 спорт-
шы қатыспақ. Отандастарымыз 
алты спорт түрінен 10 дисциплина-
да өнер көрсетіп, 51 медаль жиын-
тығын сарапқа салады. Бұл қатарда 
қарағандылық биатлоншы Владис-
лав Киреев пен ерлер арасындағы 
шайбалы хоккейден ұлттық құрама 
сапында Александр Борисевич пен 
Андрей Буяльский де бар. 

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Күні кеше Астанадағы Qazaqstan жеңіл 
атлетикалық спорт кешенінде ұлттық құра-
маны Азия ойындарына шығарып салу 
рәсімі өтті. Ісшараға Туризм және спорт 

қақпасына үш шайба салып, төрт голдық 
пас берген. Жас та болса, мергендігімен көз-
ге түсіп жүрген спортшы. Биыл жерлесіміз 
қысқы универсиада ойындарына қатысқан. 
Ұлттық құрама сапында төрт ойын өткізіп, 
төрт шайба салыпты. Әрі сегіз голдық пас 
берген. Ұлттық құрама жаттықтырушы-
сы жерлесімізге қысқы Азия ойындарында 
сенім артып отыр. 

Айта кетейік, биыл қысқы Азия ойын-
дарына 32 елден 1000нан астам спортшы 
қатысады. Олар 64 медаль жиынтығын са-
рапқа салмақ. Және ойындар жеті спорт ны-
санында өтеді деп күтілуде. 

министрі Ербол Мырзабосынов пен Қа-
зақстан Ұлттық Олимпиадалық комитетінің 
Бас хатшысы Әлімжан Ақаев арнайы қа-
тысып, спортшыларға сәттілік тіледі. Со-
нымен қатар, хоккейші Әділ Бекетаев пен 

шорттрекші Ольга Тихоноваға Қазақстан-
ның Туын табыстады.

Жерлесіміз Владислав Киреев – об-
лыстық дене шынықтыру және спорт 
басқармасының «Жоғары спорт шеберлігі 
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